
 

 

 

 

 

 

ボンネットクリーパー 
取扱説明書 

【品番】 LCB 

  ---------------- ----------------- ----------------- ----------------- -------------------- -------------------- -------------------- -------------- 

この度は、KIKAIYA「ボンネットクリーパー」をお買い上げいただき誠にありがとうございます 

＊この取扱説明書は、商品の正しい使い方や組立て方法、使用上の注意について記載しております 

＊本書を最後まで必ずお読みいただき、商品を正しく取付けしご使用ください 

＊本書が必要になったとき、すぐ利用できるように大切に保管してください 

---------------- ----------------- ----------------- ----------------- -------------------- -------------------- -------------------- -------------- 

 

 

コバヤシデンソー株式会社 

〒720-0843広島県福山市赤坂町赤坂 1415－3 

(MAIL) info@kikaiya.com       

 

mailto:info@kikaiya.com


■開封時 
開封したらすぐに中身を確認してください。 

付属品の欠品、破損、初期不良等がございましたらすぐに販売店にご連絡ください。 

※商品は到着しましたら 7日以内に必ず開封して中身をご確認ください。 

※製品改良の為、予告なく仕様を変更する場合がございます。 

 

■安全・使用上のご注意 

✓ 本書をよくお読みになり、使い方を理解してご使用ください。 

✓ 本来の使用用途以外でのご使用は製品の破損や重大な事故に繋がり危険ですのでご注意ください。 

✓ 耐荷重を超える重量を乗せないでください。 

✓ 高さ調整機能を使用する際は、正しく固定してください。 

✓ 組み立てや高さ調整する際は、必ず手袋を着用してください。 

✓ クリーパーをご使用前には必ず、金具が緩んだり外れていないか確認してください。 

✓ ご使用時は、しっかりとした硬い水平な場所に設置してご使用ください。 

✓ 本製品は水気や多湿の場所には設置しないでください。 

✓ はしごに上る際は必ずキャスターにブレーキをかけ、踏み外しに注意して上ってください。 

✓ 周囲の安全を確保し、他者や物にぶつけないように注意してください。 

✓ 作業に適した服装（作業服・安全靴・手袋・保護メガネ等）でご使用ください。 

✓ 飲酒や薬物を服用している時は、判断力が鈍り重大事故の原因となります。 

✓ はしごの保護カバーは外してご使用ください。 

✓ お子様が手を触れない場所で使用・保管をしてください。 

✓ ご使用中に、異常が見受けられた場合はすぐに使用を中止してください。 

 

■完成図 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



■パーツリスト 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

No パーツ 個数 

1.  シート 1 

2.  シート台 1 

3.  ボルト M6×16 2 

4.  レザーバッグ 1 

5.  バッグ固定板 1 

6.  ボルト M8×20+ナット M8 2 

7.  ボルト M8×16+ナット M8 6 

8.  はしご 1 

9.  はしごサポート 1 

10.  サポート軸 1 

11.  ボルト M8×40＋ナット M8 2 

12.  台座 1 

13.  脚 2 

No パーツ 個数 

14.  ボルト M12×60+ナット M12 2 

15.  ピン 2 

16.  スクエアパイプ 1 

17.  ボルト M8×80+ナット 2 

18.  

ブレーキ付キャスター+ 

ナット M10+ワッシャーΦ12+ 

スプリングワッシャーΦ12 
2 

19.  

キャスター+ 

ナット M10+ワッシャーΦ12+ 

スプリングワッシャーΦ12 

2 

20.  ボルト M12×60+ナット M12 2 

21.  溝サポート 2 

22.  ボルト M6×16+ナット M6 4 



■組み立て手順例 

 

 
・下記手順は一例です。完成図になるよう組み立ててください（向きや方向に注意してください） 

・組み立ては仮締めで組み立て、最後に増し締めを行ってください 

【必要工具】 お客様ご自身でご用意ください 

10mmスパナ    13・14mmスパナ    19mmスパナ     6mm六角レンチ 

STEP1                         

シートとシート台を 

ボルト M6×16で固定し、 

シート台にレザーバッグをあて、 

その上にバッグ固定板を使い 

ボルト M8×20 とナット M8でで固定する。 

※向きにご注意ください 

 

 

 

STEP2                         

はしごサポートにサポート軸をボルト M8×40 とナット M8で固定し、 

はしごにシート台をボルト M8×16 とナット M8で固定する。 

※向きにご注意ください 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

組み立て時は必ず手袋を着用してください 

手や指、足などのはさみこみに注意してください 

２人以上での組み立て作業を推奨します 

１3、14ｍｍ 

スパナやレンチ 

使用 

１3、14ｍｍ 

スパナやレンチ 

使用 

10ｍｍ 

スパナやレンチ 

使用 



STEP3                         

台座に脚を乗せ 

ボルト M12×60 とナット M12で台座側に、 

ピンで脚側を固定し、 

スクエアサポートを 

ボルト M8×60 とナット M8で固定する。 

 

 

 

STEP4                         

台座にブレーキ付きキャスターを、 

脚にキャスターをつける。 

 

ブレーキをかけ、 

はしごがはしごサポートに固定してあるか確認し、 

台座に固定する。 

※サポート軸は溝に引っかける 

 

 

 

 

 

 

 

 

STEP5                         

溝サポートをボルト M6×16 とナット M6を使って固定する。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ナットはゆるみ止めが付いており、 

工具を使わないと締める事ができません 

※最後に組立て箇

所を確認し全ての

ボルト/ナット類を

外れないように本

締めしてください 

 

※倒れる危険がありますので、2人での作業を推奨します 

１3、14ｍｍ 

スパナやレンチ 

使用 

6ｍｍの 

六角レンチ 

使用 

19ｍｍ 

スパナやレンチ 

使用 

 



■高さ調整 

 

 

 

高さ調節する際は必ず手袋を着用してください 

手や指、足などのはさみこみに注意してください 


